HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 07/2020/NQ-HĐND

Phú Thọ, ngày 15 tháng 7 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Bổ sung một số nội dung Nghị quyết số 01/2014/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm

2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy hoạch thăm dò, khai thác,
 sử dụng khoáng sản trên địa bàn tỉnh Phú Thọ đến năm 2020,

định hướng đến năm 2030
________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;
Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ  Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy

hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;
Căn cứ Nghị quyết số 751/2019/UBTVQH14 ngày 16 tháng 8 năm 2019 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội giải thích một số điều của Luật Quy hoạch;
Căn cứ Nghị định số 24a/2016/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2016 của Chính

phủ về quản lý vật liệu xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;
Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch;
Xét Tờ trình số 2757/TTr-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý
kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

2

Điều 1. Bổ sung một số nội dung Nghị quyết số 01/2014/NQ-HĐND ngày
16 tháng 7 năm 2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy hoạch thăm dò, khai
thác, sử dụng khoáng sản trên địa bàn tỉnh Phú Thọ đến năm 2020, định hướng
đến năm 2030

1. Ba (03) điểm mỏ khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường (biểu số 01
kèm theo).

2. Một (01) điểm mỏ Talc đã được Bộ Tài nguyên và Môi trường phê duyệt kết
quả khoanh định khu vực có khoáng sản phân tán, nhỏ lẻ (biểu số 02 kèm theo).

Các nội dung khác giữ nguyên như Nghị quyết số 01/2014/NQ-HĐND ngày 16
tháng 7 năm 2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy hoạch thăm dò, khai thác, sử
dụng khoáng sản trên địa bàn tỉnh Phú Thọ đến năm 2020, định hướng đến năm 2030.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện
Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XVIII, Kỳ họp thứ
Mười thông qua ngày 09 tháng 7 năm 2020 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01
tháng 8 năm 2020./.

CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu

3

Biểu số 01
Danh mục 03 điểm mỏ khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường bổ sung vào quy hoạch thăm dò, khai thác,

sử dụng khoáng sản trên địa bàn tỉnh Phú Thọ đến năm 2020, định hướng đến năm 2030
(Kèm theo Nghị quyết số 07/2020/NQ-HĐND ngày 15  tháng 7 năm 2020 của HĐND tỉnh Phú Thọ)

STT Tên mỏ Địa điểm Diện tích
(ha)

Thẩm quyền
cấp phép Ghi chú

1 Mỏ cát lòng sông Hồng Phường Minh Nông,
phường Tiên Cát,
thành phố Việt Trì

17,13 UBND tỉnh Thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng
sản trên địa bàn tỉnh Phú Thọ đến
năm 2020, định hướng đến năm 2030

2 Mỏ cát lòng sông Hồng Phường Minh Nông,
thành phố Việt Trì

37,11 UBND tỉnh Thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng
sản trên địa bàn tỉnh Phú Thọ đến
năm 2020, định hướng đến năm 2030

3 Mỏ cát lòng sông Hồng Xã Vĩnh Lại, huyện
Lâm Thao

7,0 UBND tỉnh Thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng
sản trên địa bàn tỉnh Phú Thọ đến
năm 2020, định hướng đến năm 2030

4

Biểu số 02
Danh mục 01 điểm mỏ đã được Bộ Tài nguyên và Môi trường phê duyệt kết quả khoanh định khu vực có khoáng sản

phân tán, nhỏ lẻ vào quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản trên địa bàn tỉnh Phú Thọ đến năm 2020,
định hướng đến năm 2030

(Kèm theo Nghị quyết số  07/2020/NQ-HĐND ngày 15  tháng 7 năm 2020 của HĐND tỉnh Phú Thọ)

STT Tên mỏ Địa điểm Diện tích
(ha)

Thẩm quyền
cấp phép Ghi chú

1 Mỏ Talc Xóm Nà Nườm, xã Thu
Ngạc, huyện Tân Sơn

6,3  UBND tỉnh Thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản
trên địa bàn tỉnh Phú Thọ đến năm 2020,
định hướng đến năm 2030